



LJUNGBY KOMMUN KOMMUNSTYRELSEN	
Ank	2010 -01- 18
KOMMUNLEDNINGSKONTORET	
Dnr	Ks 2009/0019.420

2010-01-17

## Interpellation till kommunstyrelsens ordförande

### Vad gör Ljungby åt kommunens största miljöskandal?

I Dörarp finns en förorenad industritomt som utgör en tickande miljöbomb. Miljöfarligt avfall som finns i marken hotar att tränga ut i vattentäkten. Sedan ägaren till den miljöfarliga verksamheten gått i konkurs finns det ingen som kan ställas till ansvar och tvingas sanera marken. Sedan mer än 20 år tillbaka sker ingen produktion och det finns heller inga beslut om hur problemen ska åtgärdas.

Platsen för den förorenade marken är vackert belägen nära Dörarps kyrka och Färsjön som har förbindelse med Vidöstern. Området skulle vara attraktivt både för bostads- och rekreationsändamål om inte miljögiftet fanns.

En konsultrapport har visat att det krävs ett mycket omfattande och dyrbart saneringsarbete för att återställa och säkra området. Det rör sig om kostnader i storleksordningen 35 miljoner kronor. Lyckligtvis har staten avsatt resurser för händelser av den här typen och kommunen skulle enligt en beräkning komma undan med 10 procent av kostnaden. Det är fortfarande mycket pengar för en kommun av Ljungbys storlek, men i förhållande till nyttan en försvarlig investering.

Bland de ämnen som ingår i den förorenade marken finns nickel, krom, koppar, zink och cyanid som riskerar att föras ut i kretsloppet. Sexvärt krom är extremt miljöfarligt. Som jämförelse kan nämnas att just sexvärt krom utgör det bakomliggande motivet till den uppmärksammade filmen om Erin Brockovich från år 2000, som bygger på en verklig händelse i Kalifornien och där Julia Roberts spelar en ensamstående mamma som för en kamp mot ett kemiföretag vars utsläpp orsakat oväntat många cancerfall i omgivningen.

Kommunens miljöförvaltning har utarbetat en ambitiös plan för att åtgärda problemet, som utan jämförelse torde vara det största miljöhotet i kommunen. I 2009 års budget avsattes medel för en förstudie av saneringen. Där kan man läsa följande:

Tekniska kontoret får... 650 tkr för miljöundersökning Dörarp. Resterande medel för miljöundersökning Dörarp budgeteras 2010. (Budget 2009, sid 5)

Men processen tycks av någon anledning ha avstannat och i 2010 års budget finns inga medel avsatta.

Med anledning av ovanstående vill jag veta vilka planer det finns för att genomföra saneringen av den förorenade marken i Dörarp och när det kan beräknas ske?

För Miljöpartiet de gröna i Ljungby:

*Kjell Jormfeldt*